
 
СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.01.2023 г.                                                                 № 23-па 

п. Эвенск 

Об утверждении плана мероприятий по реализации муниципальной  

программы Северо-Эвенского муниципального округа «Профилактика 

терроризма и экстремизма на территории муниципального образования 

«Северо-Эвенский  муниципальный округ» на 2021-2025 годы 

в 2023 году 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 6 марта 2006 года № 35-

ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 25 июля 

2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», 

постановлением главы  Северо-Эвенского городского округа от 02 февраля 

2021 года № 36-па «Об утверждении муниципальной программы 

«Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального 

образования «Северо-Эвенский  городской округ» на 2021-2025 годы»  

администрация Северо-Эвенского муниципального округа  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить план мероприятий по реализации муниципальной  программы 

Северо-Эвенского муниципального округа «Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории муниципального образования «Северо-Эвенский  

муниципальный округ» на 2021-2025 годы» на 2023 год. 



2. Ежеквартально в срок до 10-го числа следующего за кварталом месяца, 

предоставлять отчет об исполнении мероприятий плана по форме в 

соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

средствах массовой информации. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Северо-Эвенского муниципального округа. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Северо-Эвенского муниципального округа. 

 

Глава 

Северо-Эвенского муниципального округа                                     В.И. Величко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 к постановлению администрации 

Северо-Эвенского муниципального округа 

 от 17.01.2023 г.  № 23-па 

 

 

ПЛАН 

 мероприятий по реализации муниципальной программы  «Профилактика терроризма и экстремизма на 

территории муниципального образования «Северо-Эвенский  муниципальный округ» на 2021-2025 годы» на 2023 

год 

 

№ Раздел муниципальной 

программы  

 

Мероприятия  Ответственные  Сроки 

реализации 

  

1 Организация 

взаимодействия органов 

местного самоуправления и 

органов исполнительной 

власти в муниципальном 

образовании «Северо-

Эвенского муниципальный 

округ», направленного на 

предупреждение, выявление и 

последующее устранение 

причин и условий, 

способствующих 

осуществлению 

1.1. Организация и проведение 

профилактических рейдов в 

места массового отдыха и 

скопления молодёжи с целью 

выявления экстремистски 

настроенных лиц 

КДН и ЗП администрации Северо-

Эвенского муниципального округа,  

Управление, Отд. МВД по Северо-

Эвенскому району (по согласованию) 

В течение 

года 

1.2. Проведение рейдов, 

направленных на 

предупреждение 

террористических угроз и 

экстремистских проявлений, 

нарушений миграционных 

правил и режима регистрации, 

Администрация МО, 

Отд. МВД по Северо-Эвенскому 

району (по согласованию) 

В течение 

года 



террористической и 

экстремистской 

деятельности. 

правонарушений со стороны 

иностранных граждан и лиц без 

гражданства, а также в их 

отношении. 

1.3. Реализация комплекса мер 

по обеспечению охраны порядка 

при проведении массовых 

мероприятий. 

Администрация МО, 

управление культуры, молодежной 

политики и спорта администрации 

Северо-Эвенского муниципального 

округа, 

Отд. МВД по Северо-Эвенскому 

району (по согласованию) 

В течение 

года 

2 

 

Осуществление мероприятий 

по профилактике 

терроризма и экстремизма в 

сферах межнациональных и 

межрелигиозных отношений, 

образования, культуры, 

физической культуры, 

спорта, в социальной, 

молодёжной и 

информационной политике, в 

сфере обеспечения 

общественного правопорядка 

 

   2.1. Проведение в 

образовательных учреждениях 

лекций и бесед по вопросам 

профилактики терроризма и 

экстремизма и разъяснению 

действующего законодательства в 

этих сферах. 

Управление образования 

администрации Северо-Эвенского 

муниципального округа, 

Отд. МВД по Северо-Эвенскому 

району 

(по согласованию) 

в течение 

года 

 

      2.2 Проведение учений и 

тренировок на объектах культуры 

и образования по отработке 

действий населения, 

взаимодействия территориальных 

органов исполнительной власти и 

правоохранительных органов при 

угрозе совершения 

террористического акта. 

Администрация МО, 

Отд. МВД по Северо-Эвенскому 

району 

(по согласованию) 

1 раз 

 в 

полугодие 

 



   2.3. Организация 

взаимодействия с 

представителями духовенства, 

СМИ, правоохранительных 

органов по выработке совместных 

мер по противодействию 

межнациональной и религиозной 

розни. 

Администрация МО, Управление 

образования администрации Северо-

Эвенского муниципального округа,  

Отд. МВД по Северо-Эвенскому 

району (по согласованию) 

1 раз в 

полугодие  

 2.4  Мониторинг 

библиотечного фонда на 

наличие в нём материалов 

экстремистского характера, 

доступа к сайтам 

экстремистских организаций. 

Управление культуры, молодежной 

политики и спорта администрации 

Северо-Эвенского муниципального 

округа 

 

1 раз в 

полугодие 

2.5 Проведение районных 

мероприятий, посвященных Дню 

Победы, Дню России, Дню 

народного единства, Дню памяти 

и скорби 

Управление образования 

администрации Северо-Эвенского 

муниципального округа, Управление 

культуры, молодежной политики и 

спорта администрации Северо-

Эвенского муниципального округа  

В течение 

года 

2.6  Проведение народных 

праздников: 

- Рождество; 

- Масленица; 

- Пасха 

и пр. 

Управление культуры, молодежной 

политики и спорта администрации 

Северо-Эвенского муниципального 

округа 

 

В течение 

года 



2.7  Проведение в 

образовательных учреждениях 

района инструктажей, классных 

часов, родительских всеобучей по 

воспитанию у учащихся 

интернационализма, 

толерантности. 

Управление образования 

администрации Северо-Эвенского 

муниципального округа  

В течении 

года 

  2.8.   Организация и проведение 

тематических мероприятий, 

направленных на профилактику 

терроризма, приуроченных ко 

Дню солидарности в борьбе с 

терроризмом 

Управление образования 

администрации Северо-Эвенского 

муниципального округа, Управление 

культуры, молодежной политики и 

спорта администрации Северо-

Эвенского муниципального округа 

3 сентября 

2021 

2.9  Информирование населения 

по вопросам противодействия 

терроризму и экстремизму, 

поведения в чрезвычайных 

ситуациях через средства 

массовой информации 

(межэтнический, 

межконфессиональный и 

культурный аспекты). 

Администрация  МО, 

Отд МВД Северо-Эвенского района 

(по согласованию), редакция газеты 

«Эвенчанка» (по согласованию) 

Не реже 1 

раза в 

квартал 

2.10   Разработка 

информационных материалов 

(листовок, памяток) по вопросам 

противодействия терроризму и 

экстремизму. 

Администрация МО В течение 

года 

2.11 Изготовление и Администрация МО В течение 



распространение в местах 

массового пребывания людей 

информационных материалов 

(листовок, памяток) по вопросам 

противодействия терроризму и 

экстремизму  

года 

 



 

Приложение № 2 

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                           Северо-Эвенского муниципального 

округа 

от 17.01.2023 г.  № 23-па 

 
ОТЧЕТ  

об исполнении плана мероприятий по реализации муниципальной 

программы  «Профилактика терроризма и экстремизма на территории 

муниципального образования «Северо-Эвенский  муниципальный 

округ» на 2021-2025 годы» 

 на 2023 год 

 

 

 
№ Раздел 

муниципальной 

программы 

Мероприятия Ответственные Сроки 

реализации 

Информация об 

исполнении 

1.      

 

_______________ 

 

 

 

 

 


